Calfacit, & stomachos humiditate leuat  
Est tamen ex multis alijs nescire pudendum  
Quod nihil hoc Veneri gratius esse solet  
Verum oculis stomachoq; nocet si copia sumpti  
Multa sit, & sicca conficit ora siti  
Vilia mordaces quamuis sint prandia Cepæ  
Cruda tamen stomachi dissoluisse queunt  
Plura malis coctæ, crudas nocet esse, medentur  
Esse tamen noli qui memor esse uoles  
Officiunt oculis capitati segmina Porri  
Interiora graui uiscera mole premunt  
Hinc uario exurgunt insomnia plena tumultu  
At uenerem, sicut talia cuncta, mouent  
Præteriturus eram Raphani bona, qualibus aiunt  
Radices inter nomen habere bonas  
Ille replet uacuum uentosis flatibus aluum  
Ante cibos noli sumere, crimen habet  
Attamen & laudem, sensus quia reddit acutos  
Et sunt ante cibum qui magis esse probent  
Fabula narratur sacros ab Apolline Delphos  
Omnibus hunc alijs præposuisse cibus  
Ex auro ut Raphanum sacrarent, pondere Betam  
Argenti, plumbum Rapa fuisse ferunt  
Si quis amat Tuberos Boletos rodant olentes  
Sed nisi percoctis, uirus inesse putet  
Nam neq; desipuit qui, qualem Claudius ædit  
Boletum, lepido carmine dixit, ædas  
Cui pituita placet uel inani frigida succo

Pectora, Fungorum milia multa uoret  
Humida frigoribus cognata Cucurbita. paruo  
Quod uires faciat pondere corpus alit  
Sunt eadem duris Peponibus omnia, præter  
Quod lapidem trudent. & Choleram pariunt  
Hijs minus humectat Cucumis frigerq; sed idem  
Est succo, malus est, & male digeritur,  
Frumentis quoq; non eadem natura, nec idem  
Est sapor, ex illis pauca, sed apta, canam  
Nobile uiscosi genus est ne inuile Chondri  
Si bene, ceu uilis Ptisana, coctus erit  
Dulci quisquis amas Alicam confundere Mulso  
Ad similem Chondro noueris esse cibum  
Haud leuiter Triticum coquitur, sed plurima coctum  
Robora, si Panem feceris inde, dabit  
Hunc tamen eximium dabit e Siligine pistor  
Mox Simile dotes nostra Culina probat  
Seruitijs aptas præstabunt fursura cœnas  
Hijs est per uentrem ianua laxa satis  
Hordea deficcant bene fricta, sed humida coctis  
Vis erit, exiguum roboris inde datur  
Balnea uisurus madidas æstate Polentas  
Nisitias siccis faucibus, ante uora  
Cætera uel nobis incognita sunt, uel eisdem  
Viribus, & breuibus uix referenda modis  
Semper ædat fatuos, Monachorum prandia Pisces  
Cui placet elumbis regula Pythagoræ  
Phlegmatico turbant tenues humore medullas  
Sanguinis

Sanguinis inde aliquid quis putet esse boni:  
Et tamen hinc quod edam fuerit, ne forte recusem  
Esocem tenerum, difficilemque Lupum,  
Nec tantum e Siculo petitur Murena profundoque  
Omne quod est ullis flumina nostra ferunt  
Qualescunque tamen pingues fuge, pingue uenenum est  
Omnibus & prauus piscibus humor inest  
Caseolos, nisi lactentes, & ab ubere pressos  
Ne crebro comedas consuluisse uelim.  
Inde putri mordax uesicæ pondus adhæsit  
Gutta nec inde boni sanguinis ulla uenit  
Uesceris, sed adhuc a matre calentibus Ouis  
Optima Gallinæ, Phasiadesque ferunt  
Utque magis uires augere trementia possunt  
Sic melius stomacho sorpta uenire solent.  
Arque Tarpei custos Iouis excubat Anser  
Quæque parit, non sunt optima, claudus Anas  
Ficta meis nolim contingere plurima cœnis  
Ni soluant acri mista falerna Garo  
Lacte ferunt Nomadum gentes uixisse ferino  
Et mulgere truces sæpe Cynocephalos  
Pascitur emulctis horrens niue Sarmata Bubus.  
Quosque uiros propior Parrhasis urfa uidet.  
Hinc sua littorei miserunt dona Suedi.  
Hinc fera flauentes Anglia caseolos.  
Hinc quam lata patet niuei Germania lactis.  
Munera, præcipue Saxonis ora, probat.  
Quique suis alacres habitant in montibus Helli.